Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 003/2026 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 172393/2025-SID 24.173.172-3/CARINA FERNANDA FERLA - CPF/CNPJ :051.912.***-98 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 172394/2025-SID 24.179.950-6/CARINA FERNANDA FERLA - CPF/CNPJ: 051.912.***-98 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 163451/2023-SID 20.564.131-9/SRP AGROFLORESTAL LTDA - CPF/CNPJ: 13.805.***/0001-31 -

Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 154276/2024-SID 23.041.231-6/NIRCE DOS SANTOS DISSENHA - CPF/CNPJ: 900.367.***-34 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 167916/2024-SID 22.324.679-6/CALCIT CALCAREOS INDUSTRIALIZADOS TAMANDARE S.A -

CPF/CNPJ: 76.522.***/0001-92 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 167918/2024-SID 22.324.804-7/CALCIT CALCAREOS INDUSTRIALIZADOS TAMANDARE S.A -

CPF/CNPJ: 76.522.***/0001-92 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7;

 AIA 167917/2024-SID 22.324.430-0/CALCIT CALCAREOS INDUSTRIALIZADOS TAMANDARE S.A -

CPF/CNPJ: 76.522.***/0001-92 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2

 AIA 143523/2021-SID 18.235.851-7/LUIZ CARLOS VERNIER - CPF/CNPJ: 403.108.***-53 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.519-6

 AIA 173800/2025-SID 24.128.185-0/EVERTON NATAN DE CAMPOS MADEIRA - CPF/CNPJ:

109.863.***-03 - Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.519-6;

 AIA 173617/2025-SID 23.993.500-1/ADEMILSON PARTEKA - CPF/CNPJ: 088.103.***-10 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 173618/2025-SID 23.996.887-2/ADEMILSON PARTEKA - CPF/CNPJ: 088.103.***-10 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 163343/2024-SID 22.650.889-9/ALBERTO SOUZA OLIVEIRA - CPF/CNPJ: 975.269.***-04 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 172371/2025-SID 24.031.766-4/LATICINIOS GUAIRA LTDA - CPF/CNPJ: 04.781.***/0001-89 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 172370/2025-SID 24.031.689-7/LATICINIOS GUAIRA LTDA - CPF/CNPJ: 04.781.***/0001-89 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 172373/2025-SID 24.031.856-3/LATICINIOS GUAIRA LTDA - CPF/CNPJ: 04.781.***/0001-89 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7

 AIA 172372/2025-SID 24.031.808-3/LATICINIOS GUAIRA LTDA - CPF/CNPJ: 04.781.***/0001-89 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 172387/2025-SID 24.134.394-4/SIDNEI BROIO - CPF/CNPJ: 588.590.***-59 - Aplicação: Programa

Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6

 AIA 145919/2022-SID 19.190.520-2/ADILSON RIBEIRO DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 067.485.***-11 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 150266/2024-SID 21.553.675-0/PAULO DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 008.121.***-98 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 155495/2025-SID 23.657.206-4/JOSÉ CARLOS DA SILVA - CPF/CNPJ: 597.616.***-49 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

Curitiba, 07 de janeiro de 2.026